
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

1 

 
DDG 1039  19 luglio 2019 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e inte-
grazioni; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza sottoscritto 
in data 11 aprile 2006 e, in particolare, gli articoli 11 e 20, per le parti non disapplicate dal vi-
gente contratto collettivo nazionale di lavoro 15 luglio 2010 di seguito richiamato; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il qua-
driennio normativo 2006-2009 ed il primo biennio economico 2006-2007, sottoscritto in da-
ta 15 luglio 2010; 

VISTO l’art. 19 del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 15 luglio 2011, n. 111; 

VISTO l’art. 4, comma 69, della legge 12 novembre 2011, n. 183, recante “disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale (legge di stabilità 2012)”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 47 del 4 aprile 2019, regi-
strato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390, recante il Regolamento di organiz-
zazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e, in particolare, l’art. 8; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale della Regione Marche numero 21  del 
14 gennaio 2019 intitolata  programma regionale della rete scolastica e dell’offerta formati-
va per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTA la nota ministeriale m_pi.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0026398.03-06-
2019, che contiene indicazioni operative per l’espletamento della procedura di conferimento 
e mutamento degli incarichi dirigenziali per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTO il proprio decreto m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI(R).0000742.29-05-
2019, (file 201905232240), con il quale sono stati individuati gli Istituti scolastici sottodimen-
sionati per l’anno scolastico 2019/2020, ai quali non può essere preposto in via esclusiva né 
un dirigente scolastico, né un direttore dei servizi generali ed amministrativi, pari a 19 unità, 
come da prospetto che segue: 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

2 

 

 

 
n. prov.  codice scuola denominazione scuola comune 
1 AN ANIC827005 I.C. “ITALO CARLONI” CERRETO D’ESI 
2 AN ANIC85200T I.C. “MARIA MONTESSORI” CHIARAVALLE 
3 AN ANIC83800G I.C. “LUIGI BARTOLINI” CUPRAMONTANA 
4 AN ANIC82500D I.C. “FALCONARA CENTRO” FALCONARA MARITTIMA 
5 AN ANIC814003 I.C. "GIOVANNI PAOLO II" NUMANA 
6 AN ANTD02000Q ITET “ENZO FERRUCCIO CORINALDESI” SENIGALLIA 
7 AP/FM APMM068003 C.P.I.A. ASCOLI PICENO 
8 AP/FM APIS00100Q I.I.S. "UMBERTO PREZIOTTI" FERMO 
9 AP/FM APMM06900V C.P.I.A.  FERMO 

10 MC MCIC805002 I.C. "COLDIGIOCO" APIRO 
11 MC MCTD030004 I.T.C.G. "GIOVANNI ANTINORI"  CAMERINO 
12 MC MCTD02000D I.T.C.G. “FILIPPO CORRIDONI” CIVITANOVA MARCHE 
13 MC MCIS01100d I.I.S. “VIRGINIO BONIFAZI” CIVITANOVA MARCHE 
14 MC MCVC010007 CONVITTO NAZIONALE "G. LEOPARDI" MACERATA 
15 MC MCIS00800N I.I.S. "BRAMANTE" MACERATA 
16 MC MCIC820004 I.C. “MONSIGNOR PAOLETTI” PIEVE TORINA 
17 MC MCIS00700T I.I.S. "ALBERICO GENTILI" SAN GINESIO 
18 PU PSIC808002 I.C. "SCIPIONE LAPI" APECCHIO 
19 PU PSIC80300V I.C. “RAFFAELLO SANZIO” MERCATINO CONCA 

 

VISTA la nota di questa Direzione Generale m_pi.AOODRMA.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0011162.13-06-2019 (file 201906120724), con la quale sono stati comunicati, 
anche agli effetti della legge 7 agosto 1990, n. 241 sopra citata, i criteri generali per 
l’espletamento delle operazioni di conferimento e/o mutamento degli incarichi dirigenziali e 
di mobilità interregionale, che hanno formato oggetto di informazione nell’incontro con le 
Organizzazioni Sindacali dell’area Istruzione e Ricerca (ex area V della dirigenza scolastica) 
svoltosi l’11 giugno 2019; 

VISTO il prospetto dati (file 201906120715) pubblicato con la stessa nota 
m_pi.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE(U).0011162.13-06-2019; 

VISTA la consistenza complessiva della dotazione organica dei dirigenti scolastici di 
questa regione a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020, pari a 218 unità; 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

3 

ESAMINATE le domande di incarico di funzione dirigenziale in ambito regionale pre-
sentate dagli interessati, 

TENUTO CONTO delle esperienze professionali e delle competenze maturate da cia-
scun dirigente scolastico in ragione degli incarichi dirigenziali da ricoprire al fine di assicurare 
il miglior andamento del servizio scolastico; 

ESAMINATA la documentazione agli atti di questa Direzione; 

DATO ATTO che hanno avuto esito positivo le seguenti domande di mobilità interre-
gionale “in uscita”: 

1) dott.ssa Lucia Condolo, dirigente scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Aman-
dola (AP/FM); 

2) dott. Francesco Saverio Granata, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Gio-
vanni Paolo II” di Vallefoglia (PU); 

3) dott. Marcello Masci, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Pian del Brusco-
lo” di Tavullia  (PU); 

4) dott.ssa Angela Massaro, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giannuario 
Solari” di Loreto (AN); 

5) dott.ssa Antonella Spadaccio, dirigente scolastico della Direzione Didattica di Fano 
San lazzaro (PU); 

6) dott.ssa Stefania Sbriscia, dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don Mauro 
Costantini” di Serra San Quirico (AN); 

7) dott.ssa Nadia Vandi, dirigente scolastico del Liceo “Nolfi-Apolloni” di Fano (PU); 

SENTITI i i dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale nonché il Coordinatore dei diri-
genti tecnici ed attese le superiori esigenze dell’ Amministrazione; 

 
DATO ATTO che le operazioni di conferimento e/o mutamento degli incarichi dirigen-

ziale sono state espletate avuto altresì presente  i criteri generali definiti con la nota 
m_pi.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE(U).0011162.13-06-2019 (file 201906120724) sopra ri-
chiamata  

 
 

DECRETA  
 
 

Art. 1 – Il quadro generale delle Istituzioni scolastiche della regione Marche (pari a n. 
237, di cui 19 sottodimensionate) è ridefinito, a decorrere dal 1° settembre 2019, come da 
tabella che segue, nella quale è riportato, a fianco di ciascuna Istituzione scolastica il dirigen-



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

4 

te scolastico ivi assegnato (con incarico in corso o con nuovo incarico conferito dal 1° set-
tembre 2019): 

 
 
 
 

nu
m

er
o 

 
d’

or
di

ne
 

 

 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

 
COMUNE 

PR
O

VI
N

CI
A 

 
DIRIGENTE 

  SCOLASTICO 
ASSEGNATO 

 
data 

scadenza  
incarico 

 
 

NOTE 

1 ANIC80400C 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ANCONA NORD” 

ANCONA AN SEDE VACANTE =  

2 ANIC81100G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“A. SCOCCHERA” 

ANCONA AN PETRINI 
MARIA COSTANZA 

31/08/21 incarico 
in corso 

3 ANIC813007 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“NOVELLI NATALUCCI” 

ANCONA AN BAIONE  
ANGELICA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

4 ANIC81600P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CITTADELLA-
MARGHERITA HACK” 

ANCONA AN BERTINI  
MARIA ALESANDRA 

31/08/22 nuovo 
incarico 

5 ANIC82000A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GRAZIE-TAVERNELLE”  

ANCONA AN MICCIARELLI  
ELISABETTA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 

6 ANIC81700E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“PINOCCHIO-
MONTESICURO” 

ANCONA AN SEDE VACANTE   

7 ANIC81800A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“POSATORA- PIANO 
ARCHI” 

ANCONA AN SEDE VACANTE   

8 ANIC819006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“QUARTIERI NUOVI” 

ANCONA AN SEDE VACANTE   

9 ANIS01300B 
I.I.S. “PODESTI-
CALZECCHI ONESTI” 

ANCONA AN SEDE VACANTE   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

5 

10 ANIS01200G 
I.I.S. “SAVOIA-
BENINCASA” 

ANCONA AN RUCCI 
ALESSANDRA 

31/08/21 incarico 
in corso 

11 ANIS00400L 
I.I.S. “VANVITELLI-
STRACCA-ANGELINI” 
 

ANCONA AN VACIRCA 
MARIA ANTONIETTA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 

12 ANIS014007 
I.I.S. “VOLTERRA-ELIA”  
 

ANCONA AN FIORDELMONDO 
MARIA RITA 

31/08/22 nuovo 
incarico 

13 ANPC010006 
LICEO CLASSICO “CARLO 
RINALDINI” 

ANCONA AN ALEGI 
ANNA MARIA 

31/08/20 incarico 
in corso 

14 ANPS03000E 
LICEO SCIENTIFICO “G. 
GALILEI” 

ANCONA AN DURANTINI 
ANNARITA 

31/08/21 incarico 
in corso 

15 ANSD01000Q 
LICEO ARTISTICO 
“EDGARDO MANNUCCI” 
 

ANCONA AN ORSOLINI 
FRANCESCO MARIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(esigenze 
Amm.ne) 

16 ANMM077007 
C.P.I.A. 
 

ANCONA 
(sede provv.  
SENIGALLIA) 

AN GIOMMETTI 
ELENA 

31/08/21 incarico 
in corso 

17 ANIC80800Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

ARCEVIA AN SEDE VACANTE   

18 ANIC81500V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

CAMERANO AN BOTTALUSCIO  
BARBARA 

31/08/21 incarico  
in corso 

19 ANIC83100R  
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“P. SOPRANI” 

CASTELFIDARDO AN SEDE VACANTE   

20 ANIC84100B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. MAZZINI” 

CASTELFIDARDO AN SEDE VACANTE   

21 ANIC827005 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ITALO CARLONI” 

CERRETO D’ESI AN SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

22 ANIC850006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“RITA LEVI MONTALCINI” 

CHIARAVALLE 
 
 

AN SEDE VACANTE   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

6 

23 ANIC85200T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARIA MONTESSORI” 

CHIARAVALLE AN SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

24 ANIC834008 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
 

CORINALDO AN SAVORE 
FRANCESCO 

31/08/21 incarico 
in corso 

25 ANIC83800G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“L. BARTOLINI” 

CUPRAMONTANA AN SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

26 ANIC828001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“F.  IMONDI 
ROMAGNOLI” 

FABRIANO AN GASPARI  
ANTONELLO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

27 ANIC84500P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO” 

FABRIANO AN SEDE VACANTE   

28 ANIC84600E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARCO POLO” 
 

FABRIANO AN SEDE VACANTE   

29 ANIS01700P 
I.I.S. “MOREA-VIVARELLI” 
 

FABRIANO AN PROCACCINI 
EMILIO 

31/08/21 incarico 
in corso 

30 ANIS01800E 
I.I.S. “MERLONI-MILIANI” 
 

FABRIANO AN STRONA 
OLIVIERO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

31 ANPC03000B 
LICEO CLASSICO “F. 
STELLUTI” 

FABRIANO AN CENSI 
DENNIS LUIGI 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

32 ANPS05000Q 
LICEO SCIENTIFICO 
“VOLTERRA” 

FABRIANO AN MEZZANOTTE 
FRANCESCO 

31/08/22 nuovo  
incarico (c) 

33 ANIC826009 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. FERRARIS” 

FALCONARA  
MARITTIMA 

AN AMROGINI 
MARIA 

31/08/21 incarico 
in corso 

34 ANIC82500D 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FALCONARA CENTRO” 

FALCONARA  
MARITTIMA 

AN SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

35 ANIC82400N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“RAFFAELLO SANZIO” 

FALCONARA  
MARITTIMA 

AN SEDE VACANTE   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

7 

36 ANIS002001 
I.I.S. “CAMBI-SERRANI” 
 

FALCONARA  
MARITTIMA 

AN SIGNORINI 
STEFANIA 

31/08/20  

37 ANIC80700X 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“BELTRAMI” 

FILOTTRANO AN DOTTORI  
IVANO 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

38 ANIC82900R 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CARLO URBANI” 

JESI AN SEDE VACANTE   

39 ANIC830001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FEDERICO II” 

JESI AN FABRIZI 
MASSIMO 

31/08/20 incarico 
in corso 

40 ANIC83900B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“LORENZO LOTTO” 

JESI AN SEDE VACANTE   

41 ANIC84000G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SAN FRANCESCO” 
 
 

JESI AN PROSPERI 
LIDIA 

 

31/08/22 nuovo 
incarico 

42 ANIS022006 
I.I.S. “CUPPARI-SALVATI” 
 

JESI AN ALBANI 
ALFIO 

31/08/21 incarico 
in corso 

43 ANIS023002 
I.I.S. “MARCONI-
PIERALISI” 

JESI AN MARRI 
CORRADO 

31/08/21 incarico 
in corso 

44 
ANIS02100A 
I.I.S. “G. GALILEI” 

JESI AN SEDE VACANTE   

45 ANPC060007 
LICEO CLASSICO 
“VITTORIO EMANUELE II” 

JESI AN TITTARELLI 
FLORIANO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

46 ANPS040005 
LICEO SCIENTIFICO “L. DA 
VINCI” 

JESI AN FABBRI  
FABIOLA 

31/08/20  

47 ANIC83200L 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. SOLARI” 

LORETO AN SEDE VACANTE   

48 ANIS00800X 
I.I.S. “EINSTEIN-NEBBIA” 
 
 

LORETO AN TORQUATI 
GABRIELE 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

8 

49 ANIC83700Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CARLO URBANI” 
 
 

MAIOLATI  
SPONTINI (MOIE) 

AN SEDE VACANTE   

50 ANIC851002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 
 

MONTE SAN  
VITO 

AN NATALINI 
ANNAMARIA  

31/08/20 nuovo  
incarico 
(conferma) 
(a) 

51 ANIC82300T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

MONTEMARCIANO AN IANNOTTA 
ANGELA 

31/08/22 nuovo 
incarico 

52 ANIC814003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GIOVANNI PAOLO II” 
NUMANA-SIROLO 

NUMANA AN SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

53 ANIC842007 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“C. G. CESARE” 

OSIMO AN RADICIONI 
FABIO 

31/08/21 incarico 
in corso 

54 ANIC843003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“BRUNO DA OSIMO” 

OSIMO AN SEDE VACANTE   

55 ANIC84400V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“F.LLI TRILLINI” 

OSIMO AN CATOZZO 
ROSANNA 

31/08/20 incarico  
in corso 

56 ANIS00900Q 
I.I.S. “CORRIDONI-
CAMPANA” 
 

OSIMO AN FIORINI 
PAOLA 

31/08/20 nuovo  
incarico 
(conferma) 
(a) 

57 ANIS01100Q 
I.I.S. “MARIA LAENG-
CASTELFIDARDO” 
 

OSIMO AN BRANDONI 
MILENA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(esigenze 
Amm.ne) 

58 ANIC81000Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

OSTRA AN SEDE VACANTE   

59 ANIC83600X 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“B. GIGLI” 
 

MONTE 
ROBERTO 
(Pianello Vallesi-
na) 

AN CASCETTI 
MARIA LUISA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

9 

60 ANIC80300L 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MATTEO RICCI” 

POLVERIGI AN SEDE VACANTE   

61 ANIC805008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GIOACCHINO ROSSINI” 

SAN MARCELLO AN SEDE VACANTE   

62 ANIC806004 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
"BARTOLO DA 
SASSOFERRATO" 
 

SASSOFERRATO 
 
 
 
 

AN SEDE VACANTE   

63 ANIC84700C 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
"SENIGALLIA CENTRO-
FAGNANI” 
 

SENIGALLIA 
 
 
 
 

AN SCIMONE 
ANNA 
 

31/08/21 incarico  
in corso 

64 ANIC848006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARIO GIACOMELLI” 
 

SENIGALLIA AN SEDE VACANTE   

65 ANIC83300C 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARCHETTI” 
 

SENIGALLIA AN D’AMBROSIO 
PATRIZIA 

31/08/20 incarico 
in corso 

66 ANIC849002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SENIGALLIA SUD-
BELARDI” 

SENIGALLIA AN SEDE VACANTE   

67 ANIS01900A 
I.I.S. “ALFREDO PANZINI” 
 

SENIGALLIA AN SEDE VACANTE   

68 ANIS01600V 
I.I.S. “BETTINO 
PADOVANO” 
 

SENIGALLIA AN NICOLOSI 
ANNA MARIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

69 ANPC040002 
LICEO CLASSICO “G. 
PERTICARI” 
 

SENIGALLIA AN PRINCIPI 
FULVIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

10 

70 ANPS010009 
LICEO SCIENTIFICO “E. 
MEDI” 
 

SENIGALLIA AN SORDONI  
DANIELE 

31/08/21 incarico in 
corso 

71 ANTD02000Q 
I.T.E.T. “E. F. 
CORINALDESI” 
 
 

SENIGALLIA AN SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

72 ANIC80900G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DON MARIO 
COSTANTINI” 
 

SERRA SAN 
QUIRICO 

AN SEDE VACANTE   

73 ANIC835004 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“NORI DE’ NOBILI” 
 

TRECASTELLI AN SIENA  
ADRIANA 
ALEJANDRA 

31/08/22 nuovo 
incarico 

74 APIC80800A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DE CAROLIS”  
 

ACQUAVIVA 
PICENA 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

75 APIS004007 
ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
 

AMANDOLA AP 
FM 

SEDE VACANTE   

76 APIC83000G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ASCOLI CENTRO-
D’AZEGLIO” 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

BELLINI 
VALENTINA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

77 APIC82900B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“LUCIANI-SS. FILIPPO E 
GIACOMO" 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

AGOSTINI 
VINCENZA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 

78 APIC83100B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“BORGO-SOLESTÀ-
CANTALAMESSA” 
 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

GIORGI 
SILVIA 

31/08/21 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

11 

79 APIC832007 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"DON LUIGI GIUSSANI-
MONTICELLI" 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

PETTINELLI 
CINZIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

80 APIS012006 
LICEO "A. ORSINI-O. 
LICINI" 
 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

LATINI 
NADIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

81 APIS00800E 
I.I.S. “ULPIANI” 
 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

MORETTI  
ROSANNA 

31/08/22 nuovo 
incarico 

82 APIS013002 
I.I.S. “G. MAZZOCCHI-
UMBERTO I” 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

D’AMATO 
NAZARIO 

31/08/20 incarico in 
corso 

83 APIS01100A 
I.I.S. "E. FERMI - G. 
SACCONI - A. CECI" 

ASCOLI PICENO AP 
FM 

PALANCA 
PATRIZIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

84 APPC02000B 
LICEO CLASSICO “F. 
STABILI” 
 

ASCOLI PICENO 
 
 
 

AP 
FM 

VERNA  
ARTURO 

31/08/21 incarico in 
corso 

85 APMM068003 
C.P.I.A. 
 

ASCOLI PICENO 
 
 

AP 
FM 

SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

86 APIC820001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
N. 1  
 

CASTEL DI LAMA 
 
 
 

AP 
FM 

VITALI 
MARIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

87 APIC82100R 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FALCONE-BORSELLINO” 
 

CASTEL DI LAMA 
 
 
 

AP 
FM 

MARINI  
DANIELE 

31/08/20 incarico in 
corso 

88 APIC81300T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
INTERPROVINCIALE DEI 
SIBILLINI 

COMUNANZA 
 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

89 APIC825004 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
 

FALERONE 
 
 

AP 
FM 

TIRABASSO  
PATRIZIA 

31/08/21 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

12 

90 APIC81000A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DA VINCI-UNGARETTI” 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

CORALLINI 
MARINELLA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 

91 APIC840006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“BETTI” 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

92 APIC841002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FRACASSETTI-
CAPODARCO” 

FERMO 
 
 
 

AP 
FM 

BERNARDINI 
ANNAMARIA 

31/08/21 incarico in 
corso 

93 APIS00100Q 
I.I.S. "UMBERTO 
PREZIOTTI" 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

94 APPC01000R 
LICEO CLASSICO 
"ANNIBAL CARO" 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

FERRACUTI 
PIERO 

31/08/20 incarico in 
corso 

95 APPS030005 
LICEO SCIENTIFICO  
"T. C. ONESTI" 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

RIPARI 
MARZIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

96 APTD07000B 
I.T.E.T. “CARDUCCI-
GALILEI” 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

CORRADINI 
CRISTINA 

31/08/21 incarico in 
corso 

97 APTF010002 
I.T.I. "G. M. MONTANI" 
 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

BONANNI 
MARCGHERITA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 

98 APRI02000Q 
I.P.S.I.A. "O. RICCI" 
 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

SCATASTA 
STEFANIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

99 APMM06900V 
C.P.I.A. 
 

FERMO 
 
 

AP 
FM 

SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

100 APIC817005 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"FOLIGNANO-
MALTIGNANO" 
 

FOLIGNANO 
 
 
 
 

AP 
FM 

CIMICA 
ELVIA 

31/08/20 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

13 

101 APIC818001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. LEOPARDI” 
 

GROTTAMMARE 
 
 
 

AP 
FM 

SILVESTRI  
LUIGINA 

31/08/21 incarico in 
corso 

102 APIS00700P 
I.I.S. "FAZZINI-
MERCANTINI" 
 

GROTTAMMARE 
 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

103 APIC838006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

MONTE URANO 
 
 

AP 
FM 

ISIDORI 
ANNA MARIA  

31/08/21 incarico in 
corso 

104 APIC82600X 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
“G. CESTONI”  

MONTEGIORGIO 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

105 
APIC824008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

MONTEGRANAR
O 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

106 
APIC82800G 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

MONTEPRANDO
NE 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

107 
APIC82200L 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"PAGANI" 

MONTERUBBIAN
O 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

108 APIC82700Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

PETRITOLI 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

109 APIC82300C 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "NARDI" 

PORTO SAN 
GIORGIO 
 

AP 
FM 

MEDORI 
DANIELA 

31/08/21 incarico in 
corso 

110 APIC83600E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "RITA LEVI MONTALCINI" 

PORTO 
SANT'ELPIDIO 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

111 APIC83700A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "RODARI-MARCONI" 

PORTO 
SANT'ELPIDIO 
 

AP 
FM 

GENTILI 
OMBRETTA 

31/08/20 incarico in 
corso 

112 APIS00200G 
I.I.S. “CARLO URBANI” 
 

PORTO 
SANT’ELPIDIO 
 

AP 
FM 

VESPASIANI 
ROBERTO 

31/08/21 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

14 

113 APIC804003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "CUPRA MARITTIMA - 
RIPATRANSONE" 

RIPATRANSONE 
 
 

AP 
FM 

GENTILI GAIA 31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

114 APIC811006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DEL TRONTO E 
VALFLUVIONE 

ROCCAFLUVIONE 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

115 APIC809006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 MONTALTO MARCHE 

ROTELLA 
 
 

AP 
FM 

SEDE VACANTE   

116 APIC833003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"SAN BENEDETTO NORD" 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 
 

AP 
FM 

CAROSI  
GIUSEPPINA 

31/08/21 incarico in 
corso 

117 APIC83500P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"SAN BENEDETTO 
CENTRO" 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 
 
 

AP 
FM 

D’IGNAZI 
LAURA 

31/08/20 incarico in 
corso 

118 APIC83400V 
STITUTO COMPRENSIVO 
"SAN BENEDETTO SUD" 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 
 

AP 
FM 

EVANGELISTI 
ADO 

31/08/21 incarico in 
corso 

119 APIS00300B 
I.I.S. LICEO CLASSICO “G. 
LEOPARDI” 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

AP 
FM 

PIERGALLINI 
MAURILIO 

31/08/21 incarico in 
corso 

120 APPS02000E 
LICEO SCIENTIFICO "B. 
ROSETTI" 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

AP 
FM 

MARINI 
STEFANIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

121 
APIS00900A 
I.I.S. “CAPRIOTTI” 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

AP 
FM 

VITA 
ELISA 

31/08/21 incarico in 
corso 

122 APRI03000A 
I.P.S.I.A. "ANTONIO 
GUASTAFERRO" 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

AP 
FM 

MARZIALE 
MARINA 

31/08/20 incarico in 
corso 

123 
APRH01000N 
I.P.S.S.E.O.A. “BUSCEMI” 

SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO 

AP 
FM 

GERMANI 
MANUELA 

31/08/21 incarico in 
corso 

124 APIC839002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

SANT'ELPIDIO A 
MARE 
 

AP 
FM 

SANTAGATA 
TERESA 

31/08/21 incarico in 
corso 

125 APIC80600P 
STITUTO COMPRENSIVO 
 

SPINETOLI 
 
 

AP 
FM 

PIASINI 
ENRICO 

31/08/21 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

15 

126 MCIC805002 
I.C. "COLDIGIOCO" 
 

APIRO 
 
 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

127 MCIC825007 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“LUCA DELLA ROBBIA” 

APPIGNANO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

128 MCIC80300A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ SIMONE DE 
MAGISTRIS” 

CALDAROLA 
 
 

MC SCAGNETTI 
FABIOLA 

31/08/21 incarico in 
corso 

129 MCIC809009 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “UGO BETTI” 

CAMERINO 
 
 

MC CAVALLARO 
MAURIZIO 

31/08/21 incarico in 
corso 

130 MCIS00100V 
I.I.S. “COSTANZA 
VARANO” 

CAMERINO 
 

MC ROSATI 
FRANCESCO 

31/08/21 incarico in 
corso 

131 MCTD030004 
I.T.C.G. "GIOVANNI 
ANTINORI"  

CAMERINO 
 
 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

132 MCIC80200E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“N. STRAMPELLI” 
 

CASTELRAIMONDO 
 
 
 

MC SPURIO  
PIERINA 

31/08/21 incarico in 
corso 

133 MCIC811009 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ENRICO MESTICA” 
 

CINGOLI 
 
 
 

MC TARASCIO 
EMANUELA 

31/08/21 incarico in 
corso 

134 MCRH01000R 
IPSEOA “GIROLAMO 
VARNELLI” 

CINGOLI 
 

MC BITTI  
MARIA ROSELLA 

31/08/21 nuovo  
ncarico 
(conferma) 

135 MCIC83000P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “SANT’AGOSTINO” 

CIVITANOVA 
MARCHE 

MC SEDE VACANTE   

136 MCIC834002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
VIA REGINA ELENA 

CIVITANOVA 
MARCHE 

MC BOCCANERA 
DANIELA 

31/08/21 incarico in 
corso 

137 MCIC83500T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
VIA TACITO 

CIVITANOVA 
MARCHE 

MC SEDE VACANTE   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

16 

138 MCIC83600N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 VIA UGO BASSI 

CIVITANOVA 
MARCHE 

MC MARCATILI 
ANTONELLA 

31/08/21 incarico in 
corso 

139 MCIS00200P 
I.I.S. “L. DA VINCI” 

CIVITANOVA 
MARCHE 

MC ANSOVINI 
PIERLUIGI 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 

140 
MCIS01100D 
I.I.S. “V. BONIFAZI” 

CIVITANOVA 
MARCHE 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

141 MCTD02000D 
I.T.C. “FILIPPO 
CORRIDONI” 

CIVITANOVA 
MARCHE 
 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

142 MCIC818004 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
COLMURANO 

COLMURANO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

143 MCIC812005 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “ALESSANDRO 
MANZONI” 

CORRIDONIA 
 
 
 

MC SEDE VACANTE   

144 MCIC83700D 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “LUIGI LANZI”  

CORRIDONIA 
 
 

MC SEDE VACANTE   

145 MCRI010008 
I.P.S.I.A. "FILIPPO 
CORRIDONI" 

CORRIDONIA 
 
 

MC SEDE VACANTE   

146 MCIC833006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "DANTE ALIGHIERI" 

MACERATA 
 
 

MC VECCHIOLI 
LAURA 

31/08/21 incarico in 
corso 

147 MCIC82700V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “ENRICO FERMI” 

MACERATA 
 
 

MC TRUBBIANI 
MORENO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

148 MCIC82800P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “ENRICO MESTICA” 

MACERATA 
 
 

MC TOMBESI 
SABINA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

149 MCIS00900D 
I.I.S. "GIUSEPPE 
GARIBALDI" 

MACERATA 
 
 

MC ANGERILLI 
MARIA ANTONELLA 

31/08/20 incarico in 
corso 

150 MCIS012009 
I.I.S. "MATTEO RICCI" 
 

MACERATA 
 
 

MC EMILIOZZI 
RITA 

31/08/21 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

17 

151 MCIS00800N 
I.I.S. "BRAMANTE" 
 

MACERATA 
 
 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

152 MCPC04000Q 
LICEO CLASSICO 
LINGUISTICO “G. 
LEOPARDI” 

MACERATA 
 
 
 

MC MARCANTONELLI 
ANNAMARIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

153 MCPS02000N 
LICEO SCIENTIFICO  
"G.  GALILEI" 

MACERATA 
 
 

MC CASTIGLIONI 
PIERFRANCESCO 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 
(a) 

154 MCSD01000D 
LICEO ARTISTICO 
CANTALAMESSA 

MACERATA 
 
 

MC MENGONI 
CLAUDIO 

31/08/22 nuovo inca-
rico  

155 MCTD01000V 
I.T.C. “GENTILI” 

MACERATA 
 

MC SEDE VACANTE   

156 MCMM05300C 
C.P.I.A. 

MACERATA 
 

MC SEDE VACANTE   

157 MCVC010007 
CONVITTO NAZIONALE 
"GIACOMO LEOPARDI" 

MACERATA 
 
 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

158 MCIC80700N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"ENRICO MATTEI" 
 

MATELICA 
 
 
 

MC BOLDRINI 
ANDREA 

31/08/21 incarico in 
corso 

159 MCRI05000P 
I.P.S.I.A. "DON E. 
POCOGNONI" 

MATELICA 
 
 

MC SEDE VACANTE   

160 MCIC81900X 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “GIOVANNI XXIII" 

MOGLIANO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

161 MCIC82100X 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "LORENZO LOTTO" 

MONTE SAN  
GIUSTO 
 

MC SEDE VACANTE   

162 MCIC826003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. CINGOLANI” 
 

MONTECASSIANO 
 
 
 
 

MC BACELLI 
SILVANA 

31/08/21 incarico in 
corso 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

18 

163 MCIC82200Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “VIA PIAVE” 

MORROVALLE 
 

MC SEDE VACANTE   

164 MCIC820004 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “MONS. PAOLETTI” 

PIEVE TORINA 
 
 

MC SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

165 MCIC817008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “VINCENZO MONTI” 

POLLENZA 
 
 

MC SCATTOLINI 
CATIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

166 MCIC82900E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "ENRICO MEDI" 

PORTO 
RECANATI 
 

MC DEL BUONO 
CORRADO 

31/08/21 incarico in 
corso 

167 MCIC813001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"RAFFAELLO SANZIO" 

POTENZA PICENA 
 
 

MC LAUTIZI 
FEDERICA 

31/08/20 incarico in 
corso 

168 MCIC81400R 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. LEOPARDI” 

POTENZA PICENA 
 
 

MC SEDE VACANTE   

169 MCIC83100E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"NICOLA BADALONI" 

RECANATI 
 
 

MC DE SIENA  
ANNAMARIA 

31/08/21 incarico in 
corso 

170 MCIC83200A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "BENIAMINO GIGLI" 

RECANATI 
 
 

MC BRACALENTE 
ERMANNO 

31/08/22 nuovo  
incarico 

171 MCPC09000R 
LICEO CLASSICO "G. 
LEOPARDI" 

RECANATI 
 
 

MC BERNACCHIA 
CLAUDIO 

31/08/20 incarico in 
corso 

172 MCIS00400A 
I.I.S. “ENRICO MATTEI” 
 

RECANATI 
 
 

MC GIRI GIOVANNI 31/08/20 nuovo  
incarico 
(conferma) 

173 MCIC80600T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “VINCENZO 
TORTORETO” 

SAN GINESIO 
 
 
 

MC SEDE VACANTE   

174 MCIS00700T 
I.I.S. "A. GENTILI" 
 

SAN GINESIO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

175 MCIC81000D 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “TACCHI VENTURI” 

SAN SEVERINO 
MARCHE 
 

MC CORRIDONI 
LAURETTA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(b) 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

19 

176 MCTF010005 
I.T.I.S. “E. DIVINI” 
 

SAN SEVERINO 
MARCHE 
 

MC LUCIANI 
SANDRO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

177 MCIC804006 
I.C. “GIACOMO LEOARDI” 
 

SARNANO 
 
 

MC GHEZZI  
MAURA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

178 MCRI040004 
I.P.S.I.A. “RENZO FRAU” 
 

SARNANO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

179 MCIC81500L 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "G. LUCATELLI" 

TOLENTINO 
 
 

MC AMICO 
MARA 

31/08/20 incarico in 
corso 

180 MCIC81600C 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “DON BOSCO” 

TOLENTINO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

181 MCIS00300E 
I.I.S. “FRANCESCO 
FILELFO" 

TOLENTINO 
 
 

MC SEDE VACANTE   

182 MCIC82400B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “EGISTO PALADINI” 

TREIA 
 
 

MC SEDE VACANTE   

183 PSIC807006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"ENRICO MATTEI" 

ACQUALAGNA 
 
 

PU SEDE VACANTE   

184 PSIC808002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"SCIPIONE LAPI" 

APECCHIO 
 
 

PU SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

185 PSIC80500E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "ANNA FRANK" 

AUDITORE 
 
 

PU SEDE VACANTE   

186 PSIC83500A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “F. MICHELINI TOCCI” 

CAGLI 
 
 

PU VIRGILI 
EDOARDO 

31/08/21 incarico in 
corso 

187 PSIS00400V 
I.I.S. "G. CELLI" 
 

CAGLI 
 
 

PU SEDE VACANTE   

188 PSIC822008 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “MARCO POLO”  
 

CARTOCETO 
(Lucrezia di Car-
toceto) 
 

PU SEDE VACANTE   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

20 

189 PSIC823004 
I.C. "G.LEOPARDI" 
 

COLLI AL 
METAURO 
 

PU SEDE VACANTE   

190 PSEE015007 
DIREZIONE DIDATTICA 
“SAN LAZZARO” 

FANO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

191 PSEE03900Q 
DIREZIONE DIDATTICA 
"SANT’ORSO" 

FANO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

192 PSIC83800T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “GANDIGLIO” 

FANO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

193 PSIC829003 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"MATTEO NUTI" 

FANO 
 
 

PU DALMONTE 
MONICA 

31/08/20 incarico in 
corso 

194 PSIC830007  
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. PADALINO”  

FANO 
 
 

PU FAGGI GRIGIONI 
SILVIA 
 

31/08/21 incarico in 
corso 

195 PSIS003003 
I.I.S. "A. VOLTA" 
 

FANO 
 
 

PU AUGELLO 
ELEONORA MARIA 
AUSILIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

196 PSPC06000D 
LICEO "NOLFI-
APPOLLONI" 

FANO 
 
 

PU GIOMBI 
SAMUELE 

31/08/22 nuovo  
incarico 

197 PSPS01000G 
LICEO SCIENTIFICO 
"TORELLI" 

FANO 
 
 

PU FALCOMER 
RENATA 

31/08/20 incarico in 
corso 

198 PSIC816001 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “DONATO BRAMANTE” 

FERMIGNANO 
 
 

PU GROTTOLA  
EUGENIO 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

199 PSIC82000L 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“F.LLI MERCANTINI” 

FOSSOMBRONE 
 
 

PU SEDE VACANTE   

200 PSIS00600E 
I.I.S. "LUIGI DONATI" 
 

FOSSOMBRONE 
 
 

PU SEDE VACANTE   

201 PSIC81200N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. LANFRANCO” 
 

GABICCE MARE 
 
 
 

PU LEONESSA 
VALERIA 

31/08/22 nuovo  
incarico 
(conferma) 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

21 

202 PSIC81100T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

MACERATA 
FELTRIA 
 

PU SEDE VACANTE   

203 PSIC80300V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "RAFFAELLO SANZIO" 

MERCATINO 
CONCA 
 

PU SEDE 
SOTTODIMENSIONATA 

  

204 PSIC83200V 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “E. FERMI” 

MONDOLFO 
 
 

PU LANDINI 
ANNA MARIA 

31/08/22 nuovo 
incarico 

205 PSIC83300P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “FAA’ DI BRUNO” 
 

MONDOLFO 
 
 
 

PU SEDE VACANTE   

206 PSIC810002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “A. BUCCI” 

MONTEFELCINO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

207 PSIC84100N 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

MONTELABBATE 
 
 

PU SEDE VACANTE   

208 PSIC83400E 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. BINOTTI” 
 

PERGOLA 
 
 
 

PU SEDE VACANTE   

209 PSIC81700R 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “LUIGI PIRANDELLO” 
 

PESARO 
 
 
 

PU BIAGINI 
CINZIA 

31/08/21 incarico in 
corso 

210 PSIC81800L 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. LEOPARDI” 
 

PESARO 
 
 
 

PU SEDE VACANTE   

211 PSIC82100C 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “A. OLIVERI” 
 

PESARO 
 
 
 

PU BOSIO  
FLAVIO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

212 PSIC82400X 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “DANTE ALIGHIERI” 

PESARO 
 
 

PU SEDE VACANTE   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

22 

213 PSIC82500Q 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
VILLA SAN MARTINO 
 

PESARO 
 
 
 

PU MATTIOLI 
LORETTA 

31/08/21 incarico in 
corso 

214 PSIC82700B 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. GAUDIANO” 

PESARO 
 
 

PU DE MARCHI 
ANGELA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 

215 PSIC828007 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “G. GALILEI” 

PESARO 
 

PU BLASI 
LORENZO 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 

216 PSIC84200D 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “ELIO TONELLI”  
 

PESARO 
 
 
 

PU SEDE VACANTE   

217 PSIS002007 
I.I.S."S. MARTA" - "G. 
BRANCA" 

PESARO 
 
 

PU FRANCA 
ROBERTO 

31/08/22 nuovo 
incarico 

218 
PSIS01300N 
I.I.S. “A. CECCHI” 

PESARO 
 
 

PU GIULIANI 
DONATELLA 

31/08/20 nuovo 
incarico 
(conferma) 

219 PSIS01900L 
I.I.S. “MENGARONI” 
 

PESARO 
 
 

PU PERUGINI 
SERENA 

31/08/21 incarico in 
corso 

220 PSPC03000N 
LICEO CLASSICO 
“MAMIANI" 

PESARO 
 
 

PU LISOTTI 
ROBERTO 

31/08/21 incarico in 
corso 

221 PSPS020006 
LICEO SCIENTIFICO “G. 
MARCONI” 

PESARO 
 
 

PU ROSSINI 
RICCARDO 

31/08/22 nuovo  
incarico 
(conferma) 

222 PSRI02000B 
I.P.S.I.A. "BENELLI" 
 

PESARO 
 
 

PU MARINAI 
ANNA MARIA  

31/08/20 incarico in 
corso 

223 PSTD10000N 
I.T.E.T. “BRAMANTE-
GENGA" 

PESARO 
 
 

PU GENNARI 
ANNA 

31/08/20 incarico in 
corso 

224 PSIC815005 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

PIANDIMELETO 
 
 

PU ACCILI 
ANTONELLA 

31/08/22 nuovo 
incarico 
(conferma) 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

23 

225 PSIC80400P 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 "L. CARNEVALI" 
 

SANT'ANGELO IN 
VADO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

226 PSIS00100B 
STITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
“MONTEFELTRO” 

SASSOCORVARO 
 
 
 

PU AMADEI 
MARIA BEATRICE 

31/08/20 incarico in 
corso 

227 PSIC83900N 
STITUTO COMPRENSIVO 
PIAN DEL BRUSCOLO 
 

TAVULLIA 
 
 
 

PU SEDE VACANTE   

228 PSIC831003 
STITUTO COMPRENSIVO 
 “GIO’ POMODORO” 
 

TERRE 
ROVERESCHE 
 
 

PU SEDE VACANTE   

229 PSIS00700A 
ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
“DELLA ROVERE” 

URBANIA 
 
 
 

PU BRANDI 
SERGIO 

31/08/21 incarico in 
corso 

230 PSIC836006 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
"PASCOLI" 
 

URBINO 
 
 
 

PU GUIDI 
ENRICO MARIA 

31/08/20 incarico in 
corso 

231 PSIC837002 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“PAOLO VOLPONI” 

URBINO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

232 PSIS01800R 
I.I.S. "RAFFAELLO" 

URBINO 
 

PU SEDE VACANTE   

233 PSPS050002 
LICEO SCIENTIFICO 
“LAURANA-BALDI” 

URBINO 
 
 

PU GUIDI 
CLAUDIA 

31/08/21 incarico in 
corso 

234 PSSD04000T 
LICEO ARTISTICO 
“SCUOLA DEL LIBRO” 

URBINO 
 
 

PU MARRÈ  
BIANCA MARIA PIA 

31/08/21 incarico in 
corso 

235 PSTF01000N 
I.T.I. "E. MATTEI" 
 
 

URBINO 
 
 
 

PU GELARDI 
SILVIA 

31/08/20 nuovo  
incarico 
(conferma) 
(a) 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II 

 
201907191420 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

24 

236 PSIC84000T 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GIOVANNI PAOLO II” 

VALLEFOGLIA 
 
 

PU SEDE VACANTE   

237 PSMM06900E 
C.P.I.A. 
 

URBINO 
 
 

PU SEDE VACANTE   

Note: 
(a) fatto salvo l'esito della procedura autorizzatoria di cui all’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 

449, in ordine al trattenimento in servizio ex art. 1, comma 257, della legge 28 dicembre 2015, n. 
208, come modificato dall'art. 1, comma 630, della legge 27 dicembre 2017, n. 215;  

(b) dirigente "in particolare posizione di stato" - incarico nominale - ai sensi dell'art. 13, quarto comma, 
del C.C.N.L. dell’11 aprile 2006;  

(c) dirigente per cui è previsto il rientro dalla "particolare posizione di stato" dal 28 dicembre 2019. 

Art. 2 - Gli incarichi di funzione dirigenziale con decorrenza dal 1° settembre 2019, di 
cui al precedente articolo 1, sono conferiti con formale provvedimento decorrente dal 1° 
settembre 2019, soggetto al visto e alla registrazione della Corte dei Conti, nonché al con-
trollo di regolarità amministrativa contabile da parte della Ragioneria territoriale dello Stato 
di Ancona. 

I contratti individuali di lavoro accessivi ai provvedimenti medesimi saranno sotto-
scritti digitalmente. 

Art. 3 – Le sedi rimaste vacanti e disponibili a conclusione delle operazioni suddette, 
quali risultano nella tabella di cui al precedente articolo 1, saranno destinate come segue: 

1) nuove assunzioni in ruolo; 
2) eventuale reggenza previa emanazione di apposito avviso. 
Art. 5 – Le sedi sottodimensionate, ugualmente indicate nella tabella di cui al prece-

dente articolo 1, saranno affidate in reggenza previa emanazione (in corso) di apposito avvi-
so.  

Art. 4 – Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica, è ammesso ri-
corso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, fatta salva la 
possibilità del tentativo di conciliazione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico 
Regionale www.marche@istruzione.it.  
 IL DIRETTORE GENERALE 

Marco Ugo Filisetti 
 
dirigente:  dott. Andrea Ferri                         - tel. 0712295500  -                                   e-mail: andrea.ferri@istruzione.it    

http://www.marche@istruzione.it/
mailto:andrea.ferri@istruzione.it

		2019-07-19T21:35:13+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2019-07-19T23:39:21+0200
	Ancona
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001039.19-07-2019




